
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125  Bari (BA)- Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

   Referenti dell’Istruttoria: Dott. Antonio Cappetta – Dott.ssa Angellotti – Dott.ssa Monaco 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 
  

 
Sezione II grado  

  

  BARI, data in protocollo 
   

IL DIRIGENTE 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione 

relativo alle scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.Lgs. 297/94; 

VISTA la legge n. 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO il D.M. n. 60 del 10 marzo 2022, concernente l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento per il triennio 2022/2025 del personale docente 

ed educativo inserito a pieno titolo o con riserva, nella I, II, III e IV fascia 

delle graduatorie ad esaurimento, che non consente nuove inclusioni; 

VISTO il decreto di pubblicazione, prot. n AOOUSPBA 21667 del 14/07/2023, con 

cui sono state pubblicate le GAE di ogni ordine e grado della provincia di 

Bari - triennio 2022/25; 

VISTO il proprio provvedimento AOOUSPBA 19222 del 31.07.2021 - Nomine in 

ruolo per l’anno scolastico 2021/22 del personale docente. Conclusione 

FASE 2- scelta sede- da GM ed assegnazione a decorrere dal 01.09.2021- 

con il quale alla docente Semeraro Marianna inclusa con riserva T è stato 

disposto l’accantonamento del posto ADSS sulla sede BAIS024000C; 

VISTO il proprio provvedimento AOOUSPBA prot. n. 16448 del 30.07.2022 con il 

quale la docente Semeraro Marianna ha partecipato al turno di nomina da 

GAE per l’a.s. 2022/2023; 

VISTO 

 

 

il proprio provvedimento AOOUSPBA prot. n. 18428 del 06.08.2022 – 

Aspiranti in GAE con riserva T – con il quale alla docente Semeraro 

Marianna inclusa con riserva T è stato disposto l’accantonamento del posto 

ADSS sulla sede BAIS024000C; 

RILEVATO che i posti accantonati sono per lo stesso tipo di posto e sulla medesima sede 

e che quello accantonato da GM è precedente;  

 

CONSIDERATO che la docente Semeraro Marianna ha partecipato al turno di nomina da GAE 

per l’ a.s. 2022/2023 con provvedimento AOOUSPBA prot. n.16448 del 

30.07.2022; 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, il depennamento dalla graduatoria ad esaurimento di 

inserimento – scuola secondaria di II grado, posto di sostegno, Ambito Territoriale di Bari, del 

seguente docente:  

 

Cognome Nome GAE di depennamento 

Semeraro Marianna ADSS 

 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125  Bari (BA)- Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

   Referenti dell’Istruttoria: Dott. Antonio Cappetta – Dott.ssa Angellotti – Dott.ssa Monaco 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 
  

Il depennamento dalle Graduatorie ad Esaurimento comporta altresì il venire meno del diritto 

all’inserimento nella prima fascia delle graduatorie d’istituto, pertanto i Dirigenti scolastici, nelle 

cui graduatorie risultino eventualmente inseriti i docenti sopra indicati, apporteranno le dovute 

rettifiche alle stesse, cancellando le relative posizioni dalla prima fascia. 

 

 I dirigenti scolastici provvederanno ad effettuare le relative modifiche al SIDI e a notificare il 

presente provvedimento ai docenti che prestano servizio nella loro scuola.  

 

Il presente provvedimento non ha alcun effetto nei confronti di eventuali contratti individuali di 

lavoro a tempo indeterminato stipulati a seguito di individuazione da graduatoria concorsuale.  

 

I dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche presso le quali i destinatari del presente 

provvedimento abbiano in essere un contratto a tempo determinato al 31/08/2023, stipulato per il 

corrente anno scolastico da GaE o da I fascia dalle graduatorie d'istituto, provvederanno con atto a 

propria firma ad effettuare le coerenti modifiche a SIDI del relativo contratto con termine al 

30/06/2023. I contratti a tempo determinato al 30/06/2023 non subiranno modifiche. 

 

 Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico 

provinciale, ad ogni effetto di legge, ivi incluso l’assolvimento degli obblighi di pubblicazione degli 

atti di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013 e dell’art. 32 della legge 18.6.2009, n.69. 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dalla normativa vigente. 

 

Il presente provvedimento annulla e sostituisce il precedente prot. AOOUSPBA n.22791 del 

25.07.2023. 

 

Il Dirigente 

Giuseppina Lotito 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 
 
 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA DI BARI 
ALLE OO.SS. COMPARTO SCUOLA 
ALLA DIREZIONE GENERALE DELL’USR PER LA PUGLIA 


		2023-07-28T10:35:26+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2023-07-28T13:09:50+0200
	protocollo




